[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	28.03.2024                                                                                           № 613
	1

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
Бардымского муниципального округа
Пермского края, утвержденное решением
Думы Бардымского муниципального округа
Пермского края от 30.09.2021 № 326

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Бардымского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа Пермского края от 30.09.2021 № 326, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. в пункте 3.3. слова «плановых и» исключить;
1.2. пункт 3.4. исключить;
1.3. подпункт 2 пункта 3.6. исключить;
1.4. пункты 3.7. и 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.7. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся на основании решения органа, осуществляющего муниципальный контроль в сфере благоустройства, о проведении контрольного мероприятия.
3.8. В случае принятия решения органа, осуществляющего муниципальный контроль в сфере благоустройства, о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, такое решение принимается на основании мотивированного представления должностного лица, уполномоченного осуществлять контроль, о проведении контрольного мероприятия.»;
1.5. пункт 3.12. исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Габдулхакову З.С.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа			                                И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –
глава администрации Бардымского
муниципального округа			                                        	         Х.Г. Алапанов

28.03.2024
image1.emf